
l7_N

Republika e Kosovis
Ilepublika Kosor.a- Kosova Cumhuri vetr

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizrcn Belcdiyesi

Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-451t9
Dt. 05.04.2024
Prizren

DREJT0RATI PiiR URBANIZEM ane PLANIFIKIM HApiisIN-oR, nre kerkes se Nehat
Ademai nga fsh'Zhur me banim ne mrgen "ll"nr.ll. Prizren,nd baze te nenit 3 alincja lpika 7 e lidhur
rnc nenin 17 dhe 2l te Ligiit per Planifikim Hapesinor nr. O4lL-212 dt. 31.07.2013, si dhc nenit 3
alineja 1pika1.1.1.4,1.7,1.10,1.17,1.20,1.21 dhe te nenit 5alinejalpika 1.1si dhe nenit l4 alineja lpika
l.l dhe ne lidhje rne nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 re Ligiit per ndirtim nr.04/L-
I 10. dhe dhe sipas vcndimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l -01 I -48 192 re dt
31.03.2022. si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27.44,46.47,48 si dhe te nenit 125 te LppA nr.05/0jl
dt.25.05.2016 si dhe konform nenitl.+,15,16,17 dhe 18 te Udhezimit Adnrinistrariv nr.06.2017
dt.23.05.2017 si dhe konfbrm nenit 4 pika6. I ,paragrafi 2dhe paragrafi l4 si dhe konfbnn nenit 34 e
Rregullores per Taksa,Tarifa,Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbinret dhe Veprimtaritd Komunale nr.
0l/011-46063 dt.2 8.03.2019 mer kete:

VENDIM
(per Le je Ndertimore)

Adrcsa

\.'
\:1 .

e ndertimore i IdshohetK oLe
Enrri:

Prizren

Tc lc tirn i Ernaili

lo ckt ir
Eurri i Objekti hanim ind ir idual(2y

cktuesit
Emri i Biro projektuese "PRO ARK CONSTRUCTION" SHpK

Adresa

'l'clclirni 014/t Ernaili proark. shpk@l grnail. com

Nehat Ademai

] "William Woker",pn.//. Prizren



Me ketc vendim,aplikuesit per leje ndertimore Nehat Ademaj ne mrgen "ii"'me etazhitet B+p+lme
numer ngastres P-71 8l 3068-067 62-l Z.K.P rizr en.

Per punet nddfiimore n€ vijil.r

Adresa: Prrzren,"ll",pn.ll

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e

Zonen Kadastrale Prizren dhe
eshte i destinuar ZB-l Zone
banimi
Objekti banim individual do te
ndertohet ne parcelen
P-7 I 8 1 3068-067 62-l Z.K.P rizr en
me sip. sip.4774m'? sipas kopjes se
planit
Etazhiteti i objektit do te jete
B+P+1
Siperfada bnrto e bodrumit eshte
S:152.90m2.
Siperfaqa bruto e perdheses esht€
3:192..11m2.
Siperfaqja bruto e katir I eshte
S:21 I .37m'
Siperfaqja bruto e objektit eshte
S:557.04nr'?(sipas lejes)
Siperlada neto e objektit eshte
S:363.72m'z(sipas lejes),kurse
Eshte rniraruar laksa adm in istrarivc
per leshimin e lcjes ndenirnore nd
shumen prej 2963.59 €.
Vlera e objektit sipas
dokumenracionir rekn ik eshte ne
shumen prej 158,460. I 23€

GPS Koordinatat

Lloji i ndertimit te propozuar:
Nd€rtimi iri EI Rindertim I Ri atim n

Kate
Kate
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A pcrfshin kerkesa ndryshimin e dcstinimit? po U Jo
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Mc kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Nehat Ademaj nd rrugen "//" rne etazhitet B+p+lme
numer ngastres P-7 I 813068-067 62-l Z.K.P rizren.
Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dhenies se kesaj Ieje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertin.r brenda ketij alati atehere mund te behet kerkesa
per vazhdim te lejes ndertimore brenda af'atit te vlefrshmeriserise se lejes ndertimore:

Te vendos6 tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:
- Inlormata mbi Lejen Ndenimore
- Informatat mbi projektuesin
- [n lormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumcntet e m6poshtme
- Nje kopje te kesa1 leje nderrimore;

Nd kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi komperent;

Projektin kryesor me re gjitha faza per nevoja td realizin.rit te ndertimir;
Dokunrcntacronin qe trcgon konfbnnitetin e procluketeve te ndeftimit dhe pajisjeve mc
kerkesat rregullative, dhc rne dokumentet c aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regiister te hollesishern ditor te re giitha
pun€ve ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: <iaten,
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet ndertimore:
Pershkrim td problemeve te hasura gate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane
zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspckcionit inspektoriati i ndertimit c cila eshte e
nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtatc
(7) dite para fillimit te puneve ndertimorei

Te njofiq organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. dhe akte
nenligiore. Keto inspektirne nuk e lirqne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe rrikeqyrje
ditore te pundve nddrtimore;

..,r'.
a'--rtl



Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet tc njoftoje organin kompetent per td
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor t6 miratuara nga projektuesi p€rveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd drmensionet e pjeseve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2% dhc
zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore.
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje p€r certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe akrer nenligjore.

Arsyetim

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L- l 10,
Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat tJera G ligiit ne fuqi, u konsrarua se
jane plotesuar te githa kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,'andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohel nd shqyrtimin e provave:

Aplikuesi Nehat Ademaj ka kerkuar nga organi kompetenr DUPH leshimin e Lejes
individual.Nderimore per obiektin - banim

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-3 7 464.Dt. 10.0g.2023
Pelqimi nga "KEDS-i '.

Pelqimi nga Korn."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - pTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp.
Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e I

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankesii mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te k€til Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02-45 I 19/24 ._
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Bashkepunetoi rofesional:

Zana Belloda inrh.dip.ark

r
Pranverim Berisha,jur.
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